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Dokument 8:67 L (2025-2026) Representantforslag om endring i 
alkoholloven for å gi kommunene utvidet adgang til å innvilge midlertidig 
unntak fra skjenketidene 
Jeg viser til brev av 19. desember 2025 der Helse- og omsorgskomiteen ber om min uttalelse 
til representantforslaget fra stortingsrepresentantene Kristian August Eilertsen, Julia 
Brännström Nordtug, Stig Atle Abrahamsen, Anne Grethe Hauan, Erlend Wiborg, Simen 
Velle, Per-Willy Amundsen, Kristoffer Sivertsen og Silje Hjemdal om endring i alkoholloven 
for å gi kommunene utvidet adgang til å innvilge midlertidige unntak fra skjenketidene, 
Dokument 8: 67 L (2025-2026).  

Forslaget er begrunnet i at Norges herrelandslag har kvalifisert seg til fotball-VM 2026 som 
avholdes i USA, Canada og Mexico, og at den betydelige tidsforskjellen vil innebære at flere 
av Norges kamper trolig vil spilles etter gjeldende skjenkestopp i Norge.  

Representantforslaget lyder som følger: 

V e d t a k  t i l  l o v 
om endringer i alkoholloven 

I 
I lov 2. juni 1989 nr. 27 om omsetning av alkoholholdig drikk m.v. gjøres følgende endringer: 

§ 4-4 sjette ledd skal lyde:
Når Norge deltar i internasjonale idrettsmesterskap på øverste nivå og 
mesterskapet avvikles med betydelig tidsforskjell i forhold til norsk tid, kan 
kommunestyret etter søknad fravike den fastsatte skjenketiden. Skjenketiden 
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kan utvides til mellom kl. 03.00 og kl. 06.00. Det er et vilkår at skjenkestedet 
gjennomfører og håndterer skjenkingen på en forsvarlig måte.  

 
Nåværende sjette, syvende og åttende ledd blir syvende, åttende og nytt 
niende ledd. 

 
II 

Loven trer i kraft 1. juni 2026 
 
 
 
Før jul varslet statsministeren at regjeringen vil sørge for at det kan skjenkes alkohol også 
etter alkohollovens maksimaltid under fotball-VM for herrer 2026. Helse- og 
omsorgsdepartementet arbeider nå med et lovforslag om midlertidig unntak fra alkohollovens 
bestemmelse om maksimal skjenketid, og forslaget vil sendes på offentlig høring i løpet av 
de neste ukene. Regjeringen vil fremme en proposisjon for Stortinget i tide til at endringene 
kan tre i kraft før fotball-VM. 
 
Selv om det er bred politisk enighet om at det bør gjøres unntak fra skjenkereglene under 
mesterskapet, vil jeg sterkt fraråde Stortinget å vedta et lovforslag uten forutgående offentlig 
høring. Saken berører mange – både kommuner, etater og privatpersoner, og det er av verdi 
å få høre deres mening om hvordan unntaket fra maksimaltiden bør utformes.  
 
Lovteknisk bør forslaget heller ikke vedtas slik det er formulert av representantene. Det er i 
forslaget ikke tatt stilling til om unntaket skal gjelde alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 eller 
også alkoholholdig drikk gruppe 3. Videre vil det kunne bli spørsmål om hvordan 
internasjonale idrettsmesterskap på øverste nivå defineres. Det er heller ikke utredet om det 
må gjøres endringer i henvisninger i andre bestemmelser i loven og i forskrifter som følge av 
foreslåtte endringer i lovteksten. Det er heller ikke tatt stilling til om tilsvarende endringer bør 
gjøres gjeldende for Svalbard.  
 
For øvrig må all skjenking av alkoholholdig drikk skje i henhold til alkoholregelverket; brudd 
på regelverket kan medføre at skjenkebevillingen inndras midlertidig eller varig. Det er derfor 
ikke nødvendig å ha et vilkår om at skjenkestedet gjennomfører og håndterer skjenkingen på 
en forsvarlig måte.   
 
 
Med hilsen 
 

 
Jan Christian Vestre 
 


